令和 6年１１月１３日

学校運営協議会委員様

五常小 学校運営協議会会長

磯部 智子

（事務局）校長 榊󠄀 正文

第３回 五常小学校 学校運営協議会（臨時会）のご案内

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃は、本校の教育につきまして、

ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 このたび、第３回目の学校運営協議会（定例会）を下記の要領で開催いたします。お忙しいとは存

じますが、どうぞご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1.日時

令和６年１１月２１日（木）午前９時半～午前１１時半頃まで

２．場所

本校 校長室

３．参加者

      学校運営協議会委員（地域コミュニティ）            磯部 智子 様

      学校運営協議会委員（地域コミュニティ）            中川 友加奈 様

      学校運営協議会委員（４年度 PTA役員）           仲 真由美 様

      学校運営協議会委員（５年度 PTA役員）           星野 静枝 様

      学校運営協議会委員（ボランティアコーディネーター）  森井 麗七 様

校長  榊󠄀  正文   教頭  藤原 義之

４．内容

  （１）教室視察

  （２）令和６年度全国学力学習調査の結果について

  （３）学校運営の進捗状況、その他学校の現状についてご報告事項

  （４）「保護者・地域を巻き込んだ性教育の推進」について

１２月２５日研修・講演会について

学校運営協議会部会の設立について その他

（５）その他 意見・情報交換

●資料の送付にあたって

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、４．内容 及び下記に沿って会議資料

に、また、学校ブログに掲載の今年度の学校だより（１０～１１月号）にも、ざっとお目

通しをお願いいたします。なお、「五常小学校教育計画」は HPへ掲載しております。

こちらからご覧ください。 →

※会議当日は、本資料をご持参くださいますよう、お願いいたします。

○令和６年度全国学力・学習状況調査の結果について(資料有)

・・・10月 8日ＨＰ公表分（「全国対比数値」を除いております。 ）

全国学力テスト・すくすくウォッチ | 枚方市ホームページ (city.hirakata.osaka.jp)

○令和６年度学校運営進捗状況(資料；学校評価実施報告書)

・・・年度末に市教委に提出する資料です。

○学校運営協議会部会実施要項

・・・学校の事務管理のもと、協議会が「独自会計」を持つことは可能です。（市教委）

○ご報告事項

１２／２５冬季包括的性教育研修会

※学校はできる限りの情報公開を行うことによって、地域住民・保護者のさまのご理解とご協力を

賜ってまいりたく存じます。

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000037026.html